
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 03.05.2006 "Atto di indirizzo per la costituzione del fondo 

per il salario accessorio dei dipendenti - anno 2006" nella quale sono state previste risorse pari ad Euro 

60.000,00, al netto di oneri a carico ente, da destinare al progetto sicurezza urbano e attività di prevenzione 

dell'abusivismo commerciale per il biennio 2005-2006;

 

   Visto l'allegato 5) del verbale di incontro della delegazione trattante del 12.05.06 (di cui si allega copia), 

relativo al fondo da destinare al Progetto Sicurezza Urbana, in cui vengono stabiliti i criteri per la ripartizione 

delle risorse anno 2005, ossia il 40% dell'importo di cui sopra va destinata al contrasto dell'abusivismo 

commerciale mentre il 60% va destinato a compensare le prestazioni connesse alla sicurezza urbana;

Visti i progetti e gli obiettivi indicati nel P.E.G. 2005 del Settore Polizia Municipale - Traffico - Attività 



Economiche - Suap; 

   Visto il "Progetto Sicurezza Urbana" del 22.11.2005 prot. n. 1844, di cui si allega copia e che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che il Progetto Sicurezza Urbana va considerato una prosecuzione del "Progetto vigili in strada" 

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 175 del 26.07.2000;

   Visto l'art. 39 del Regolamento del Corpo di Polizia Municipale di Cattolica, che dispone circa la possibilità di 

usufruire dei congedi ordinari, richiamando gli accordi contrattuali ossia l'ex progetto vigile in strada ora trasfuso 

nel Progetto Sicurezza Urbana;

   

Considerato che tutti gli obiettivi del Progetto Sicurezza Urbana, così come anche indicati nel PEG 2005 e 

negli Ordini di Servizio sui controlli dei quartieri (O.d.S. n. 3/2002) sono stati tutti realizzati, compreso il 

progetto legato all'Educazione Stradale che verrà liquidato con il fondo per la produttivita';

Dato atto che la presente Determina verrà trasmessa, per quanto di competenza, al Dirigente del Settore 

Personale e Organizzazione ed al Dirigente Settore Personale per la gestione economica, anche ai fini della 

eventuale convocazione dell'incontro di  verifica di cui al punto 12 co. 8 del Progetto Sicurezza Urbana, 

riservandosi di apportare le modifiche del caso, in sede di liquidazione dell'ulteriore quota della Produttività di 

Settore spettante alla P.M., in base al punto 11 del Progetto Sicurezza Urbana, e che in ogni caso la verifica si 

intende effettuata se entro il 27.05.2006 non perverranno osservazioni in merito;

 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

   Visto ed esaminato il regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare la quota di Euro 60.000,00 destinata al Progetto Sicurezza Urbana 2005, cosi' come indicato 

dalla Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 03.05.2006;

   2) - di liquidare la somma di cui sopra, secondo lo schema ed il prospetto allegato che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto, in base ai criteri ed ai coefficienti stabiliti nel Progetto Sicurezza 

Urbana prot. 1844/2005 e nell'incontro del 12.05.2006 tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di 

parte sindacale;

   3) - di destinare il 40% della somma di cui sopra, ossia Euro 24.000,00, al contrasto del'abusivismo 

commerciale ed il 60%, ossia Euro 36.000,00, alle prestazioni connesse alle sicurezza urbana;

   

4) - di imputare la spesa  complessiva di euro 60.000,00 come segue :

- quanto a euro 41.317,00 sul cap. 1600.001 "Retribuzione al 

  personale di ruolo Polizia Municipale" del bilancio 2005 - impegno 

  n. 864 -;

- quanto a euro 18.683,00 sul cap. 200.005 "indennità di produttività 

  al personale di ruolo" del bilancio 2005 - impegno n. 1349 01 -;

5) - di individuare nella persona del Dott. N. Gabellini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 



___________________________________

                

_____________________________________________________________________

DEL32914/ASD-DEL     Determina D. n. 268 del 16.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


